Proficua & Emolumenta quaecumque, deBeneficiis fuis, infraDu-
catum noftrum Normanniae , feu alibi infra Ditionem noftram,
provenientia , habeat & percipiat , ac Jurifdidtionem fuam Spiri-

tualem exerceat per Se , aut Depucacos, Miniftros, feu alios fer-

vientes fuos, Ligeos noftros (dummodo prcefacus Guillermus Ob-
fcquiis prsefaci Sandtiflimi Pacris noftri intenderic) abfque impeci-

rione aut impedimenco Noftri , Otficiariorum , feu Miniftrorum
noftrorura quorumcumque.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Villam de Louvyert xxiv. die Junii.

Per ipfitm Regem.

& Memorialia fecum portare, vendere, impignorare, & locoSo-
lutionis dare uni aut pluribus Perfonis , Mercatoribus , live non
Mercatoribus , ut prxdidlum eft , & ad propria , ii eis videbitur

expediens , reportare feu reportari facere , abfque aliquo impedi-

menco, Moleftatione, Exadione , aut Arreftamento quocumque,
libere & abfque Solutione aliqua

,
prout priedidtum eil

,

Non inferentes eis , aut eorum alicui , feu , quantum in vobis

eft, ab aliis inferri permitcences Injuriam, Moleftiam, Dampnum,
Violenciam , nec Impedimentum aliquod , feu Gravamen , Caufis

& Occafionibas ancedidlis , nec etiam Causa & Occafione aliqua-

rum Marcharum, Reprifaliarum, Intercursiis, Obligationum, Y-
potbecoe, erga Nos auc aliam quamcumque Perfonam Mercaco-
rem, feualiam, in Regno noftro Anglise, auc excra,nec alia qua-

vis Causa feu Occafione qualicumque

,

Ec, fi quid eis , auc eorum alicui, Forisfadtum fwe injuriacum

fuerit, id eis, & eorum cuilibec, fine dilacione, debice corrigi &
refbrmari faciacis;

Provifo femper quod , fi pnedidti, Cudardus , Auhertinus, 8c

Johannes Mercerii, auc eorum aliquis, feu aliquis alius eorum No-
mine, Vendanc feu Vendac , Alienec iive Alienari faciant, prxdi-

dta Jocalia aurea five argencea , Gemmas , auc alia Bona qu.-ecum-

que , five aliquam Parcellam eorumdem , ad ahquem aiium u-

fum, prascerquam pro Financia & Deliberacione prasdidti Johan^
nis Fratris diSii Ducis Aure/ianenfis ,

quod cunc ipli pro hujufmodi

Bonis, Rebus ,
Jocalibus, Gemmis fupradidtis , fic Vendicis, five

Alienatis , folvant, feu folvent Nobis Cuftumas , Subiidia, & alia

Deveria, Nobis inde debita, & quod ipfi quicquam quod in

noftri contemptum vel prsejudicium , aut Populi noftri Dampnum,
aliqualiter cedere valeat non attempcenc, feu facianc quomodolibet

accempcari.

In cujus , &c. per Quadraginta Dies proximo fucuros duracuras.

Tefte Johanne Duce Bedfordia Cuftode Anglix apud IVeflmo-

naftermm fecundo die Julii.

Per Concilium.

Ann. D,
1418.

^n. 6.

H. f.
Tranc. 6.

M.j.m.6.

Pro Duce j^HrelianeHji.

D EX, Univer(is& fingulis Admirallis, &c. ad quos, &c. Sa-
•*-^ lutem.

Sciacis quod fjfcepimus in falvum & fecurum Condudtum no-
ftrum , ac in Procedtionem , Tuirionem , & Defenfionem noflras

fpeciales , Magiftrum Cudardum di Fovd/iaco , Secretarium Ducis
Aurelianenfis Prifonarii noftri , Auhertinu?n Vol/ifeues , Aurifabrum,
ix.Johamiem Mereerii

^ Famulum Camer.-^ rlidti Ducis, & eorum
querr.'ib.;t , ad Praefenciam , carilfimi Fratris noftri, Thom£ Ducis
Clarencite , cum Odto Ferfonis in Comitiva fua , veniendo, &

Jim, IV,P.m,

•ix:
601.

* De u4rraiatione Cleri facienda.

REX, Venerabili in ChriftoPacri, H. eadem gratia, Archie- Ann. D.
pifcopo Cantuarienfi, totius Angli.« Primati, Salutem. 1418.

Quia iNos, in propria Perfona noftra, ut vobis fatis conftat , in An. 6.

Panibus Exteris ,
pro Recuperatione & Adeptione Haereditatum H. f.

& Jurium Coronx noftrse , a diu , ut cundis liquet, mjuriose Pat.6.

decencorum , moram crahimus in prsefenci 5
H. f. m.

Ec volences proinde, pro falva & iecura Cuftodia & defenfione 14. dorf.

Regni noftri & Ecclelise Anglicanx, Matris noftrs, ac Fidei Ca-

thok«.
^ ^^
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CONVENTIONES,LITERif:,

Ann. D. Ad quam defendendam cuncli tenentur Chriftiani , Sacro atte-

1418. ftanre Eloquio, ctiam ufque ad Morcem , fi neccfTe fuerit, decer-^

«.». >-. tare concra Pro:erv'.am & Malitiam Hoftium & Inimicorum

Regni EcclefiEC & Fidei rr?edid1:orum , fi illa, Nobis in Remotis

agentibus , invadcre & Perturbare prxfumpferint (quod ablit) &
Infeltare, prout votis aftringimur praecipuis, providere,

AiTignavimus vos ad Clerum veftrae Provincix, tam Religio-

fos ,
quam Seculares , Exemptos & non Exempcos , idoneos &

defenfabiles, tam infra Libertates, quam extra, cum omni celeri-

tate poiTibili, Uniendum & Congregandum,

Ipfumque Cleium bcne & competenter Arraiandum & Mu-
niendum , ac arraiari & muniri ,

juxta Status & Facultates fuas

(ncmini in hac parte parcendo) Faciendum & Conipellendum,

Ac in Arraiatione hujufmodi Ponendum & G-mfervandum,

Ita quod Prompti iinc & Parati ad Refiftendum Malicix, Pro-

tcrviae , & infeftacioni Inimicorum pncdictorum ,
quotiens &

quando necefte fucrit & oportunum , iic quod , in corum Defe-

ftum , feu Veftri Negiigenti^m vel Tepiditatem , Dampnum in

Pr^smiflls non eveniat uUo modo

,

Nec non ad Nos dc Arraiatione , & Munitione, ac Numero

Perfonarum Cicri Prxdidi , fic Arraiandi , citra primum piem